



MVCRX07JAR44
prvotní identifikátor

Odbor komunikace
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-201893- /TP-2023

Praha 21. prosince 2023
Počet listů: 1

Sdělení k žádosti ze dne 17. 12. 2023

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaše emaily ze dnů 5. a 17. 12. 2023, ve kterých se vyjadřujete k osobě J. Cempera a webu Manipulatori.cz a jejich domnělé spolupráci s Ministerstvem vnitra. V emailu ze dne 17. 12. 2023 se současně ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. dotazujete:

- 1) jak dlouho ještě vydrží dezinformace Ministerstva vnitra o válce na Ukrajině;
- 2) co dělá nebo dělal Cempera na Ministerstvu vnitra a
- 3) kdo se tak stále usilovně snaží vyrábět dezinformace, přestože objektivní pravda existuje?

K výše uvedenému si dovoluujeme uvést, že pojem dezinformace nemá obecně uznávanou definici, nicméně jeho výkal z pohledu Ministerstva vnitra naleznete na <https://www.mvcr.cz/chh/clanek/definice-dezinformaci-a-propagandy.aspx>. Pokud jde u uváděné sdílení příspěvku webu manipulatori.cz, dovoluujeme si upozornit, že se jedná o post veřejně dostupný a jeho sdílení neznamená jakoukoliv další spolupráci mezi ministerstvem a Vámi uváděnými osobami, ani automatické schvalování jejich další činnosti.

K Vaším dotazům pod body 1) a 3) pak sdělujeme, že ministerstvo žádné dezinformace nešíří a to ani k Ruské agresi na Ukrajině, a proto nemohou ani nijak „vydržet“. Dezinformace ve smyslu výše uvedeného vyrábí různí aktéři s rozličnými motivy. K dotazu pod bodem 2) Vám sdělujeme, že nic.

JUDr. Jaroslav Saveljev
vdoucí oddělení

Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík
e-mail: posta@mvcr.cz